
RESOLUÇÃO DA REITORIA N. 0010/2016 
 

 
 
Reconduzir comissão de processo 
administrativo disciplinar de rito sumário, 
a fim de dar continuidade aos trabalhos 
de apuração dos fatos de que trata o 
Processo n. 23106.019715/2014-67. 

 
 

A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA 
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e 
considerando o disposto no art. 143 da Lei n. 8.112/1990 e o contido no 
Processo n. 23106.019715/2014-67 (UnBDoc n. 144017/2014), 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Designar Rogério Elias Soares Uagoda, Professor de Magistério 
Superior, matrícula SIAPE n. 189343; e Antonio Piratelli Filho, Professor de 
Magistério Superior, matrícula SIAPE n. 11413053, para constituírem Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar em rito sumário, com vistas a dar 
continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de apuração dos fatos 
de que trata o Processo n. 23106.019715/2014-67, iniciados pela comissão 
designada pela Resoluções da Reitoria n. 0103, de 22 de outubro de 2015, e n. 
131, de 27 de novembro de 2015. 

 
Brasília, 1o de fevereiro de 2016. 

 
 
 

Sônia Nair Báo 
Vice-Reitora no exercício da Reitoria 

(Original Assinado) 


